
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №1 

 

ПРИКАЗ 

 

31.08.2023                    № Ш1-13-648/3 

 

г. Сургут 

 

Об утверждении состава Управляющего совета 

МБОУ СОШ №1 на 2023-2024 учебный год 

             

В соответствии с Федеральным законом от 29.10.2012 №273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации» (с изменениями и дополнениями), 

Уставом муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 

средней общеобразовательной  школы №1 (далее МБОУ СОШ №1), на 

основании Положения о деятельности управляющего совета МБОУ СОШ №1 

приказ №12-Ш1-13-218/17 от 25.04.2017 года, протокола заседания органа  

ученического самоуправления «Идея» от 01.09.2023г. №1, протокола заседания  

совета родителей (законных представителей) от 31.08.2023 №1, протокола 

педагогического совета  от 31.08.2023г., №1, в целях развития демократического, 

государственного общественного участия в управлении образовательным 

учреждением, расширения общественного участия в управлении  

образовательным учреждением 

 ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить состав Управляющего совета МБОУ СОШ №1 в количестве 13 

человек:  

- 4 представителя родителей (законных представителей): 

1. Волкова Вероника Викторовна, председатель управляющего совета. 

2. Слободяник Алла Владимировна, родитель 11 класс. 

3. Коломиец Светлана Владимировна, родитель 6 класс. 

4. Рудницкая Евгения Александровна, родитель 10 класс. 

- 3 обучающихся (достигших возраста 14-ти лет): 

1. Слободяник Александр, 11а класс. 

2. Краснопольская Арина, 10а класс. 

3. Онищенко Алла, 9 класс. 

- 4 работника школы: 

1. Ярмак Наталья Викторовна, заместитель директора по ВВВР. 

2. Мурзакова Оксана Викторовна, учитель начальных классов. 

3. Даянова Айгуль Дамировна, учитель-логопед. 

4. Анисимова Светлана Николаевна, учитель английского языка. 

- руководитель образовательного учреждения: 

Катербарг Татьяна Осиповна, директор. 



- представитель учредителя (по согласованию): Финадеева Оксана 

Нурудиновна, главный специалист отдела общего образования департамента 

образования Администрации города. 

2. Ярмак Н.В., заместителю директора по ВВВР ознакомить: 

- родителей (законных представителей) школы с новым составом 

Управляющего совета на общешкольном родительском собрании в срок до 

14.09.2023г. 

3. Распределить обязанности членов Управляющего совета и 

несовершеннолетних обучающихся на 2023-2024 учебный год в соответствии с 

локальным актом. 

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор  Подписано электронной подписью 

Сертификат: 

00BED22D50155E58E66D2840A309E6FE67 

Владелец: 

Катербарг Татьяна Осиповна 

Действителен: 22.02.2023 с по 17.05.2024 

  
 

Т.О. Катербарг 

 

 


